Spektrumanalysator R&S FSU
Der neue High-End-Spektrumanalysator mit bisher unerreichter Performance
Features
Vielseitige Auflösefilter-Charakteristika
◆ Gauß, FFT, Kanalfilter, RRC Filter
Umfangreiche Messroutinen
◆ TOI, OBW, CCDF
◆ Kanalleistung, ACPR

Vorverstärker 20 dB, schaltbar
Spektrumanalysator R&S FSU  16
Bestellangaben
Optionen
Max. Abweichung der Pegelmessung
Frequenzgang, mit Vorverstärker oder mit elektronischer Eichleitung
10 MHz…50 MHz
50 MHz…3,6 GHz
3,6 GHz…8 GHz
<1 dB (σ=0,34 dB)
<0,6 dB (σ=0,2 dB)
<2,0 dB (σ=0,7 dB)
Referenzabweichung bei 128 MHz, RBW ≤ 100 kHz, Referenzpegel –30 dBm, HF-Dämpfung 10 dB
Elektronische Eichleitung <0,3 dB
Vorverstärker <0,3 dB
Eigenrauschanzeige
RBW = 1 kHz, VBW = 3 kHz, Zero Span, Sweeptime 50 ms, 20 Averages, Mean Marker, Normiert auf 10 Hz RBW
Vorverstärker eingeschaltet
10 MHz…2,0 GHz
2,0 GHz…3,6 GHz
3,6 GHz…8,0 GHz
<–152 dBm
<–150 dBm
<–147 dBm
Mit eingebauter Option R&S FSU-B25 verschlechtern sich die Werte der Eigenrauschanzeige der Grundgeräte um (Option R&S FSU-B25 ausgeschaltet):
20 Hz…3,6 GHz
3,6 GHz…8 GHz
1 dB
2 dB
Vorverstärker ausgeschaltet, elektronische Eichleitung 0 dB
20 Hz…3,6 GHz
3,6 GHz…8 GHz
typ. 2,5 dB
typ. 3,5 dB
Intermodulation
Intermodulationsprodukte 3. Ordnung (IP3), elektronische Eichleitung eingeschaltet, ∆f >5 ⋅RBW oder 10 kHz
10 MHz…300 MHz
300 MHz…3,6 GHz
3,6 GHz…8 GHz
>17 dBm
>20 dBm
>18 dBm
Bestellbezeichnung Typ Bestell-Nummer
Spektrumanalysator 20 Hz…3,6 GHz R&S FSU3 1129.9003.03
Spektrumanalysator 20 Hz…8 GHz R&S FSU8 1129.9003.08
Spektrumanalysator 20 Hz … 26,5 GHz R&S FSU26 1129.9003.26
Mitgeliefertes Zubehör
Netzkabel, Bedienhandbuch, Servicehandbuch, R&S FSU26: Testport-Adapter 3,5-mm-Buchse (1021.0512.00) und N-Buchse (1021.0535.00)
Bestellbezeichnung Typ Bestell-Nummer
Optionen
Hochgenaue Frequenzreferenz R&S FSU-B4 1144.9000.02
Mitlaufgenerator 100 kHz…3,6 GHz, I/Q-modulierbar, für alle R&S FSU-Modelle R&S FSU-B9 1142.8994.02
Externe Generatorsteuerung R&S FSP-B10 1129.7246.02
Eichleitung zum Mitlaufgenerator R&S FSU-B9 R&S FSU-B12 1142.9349.02
LAN-Schnittstelle 100BT R&S FSU-B16 1144.9498.02
Wechselfestplatte R&S FSU-B181) 2)
1) Nur ab Werk.
1145.0242.02
Zweite Festplatte zur Option Wechselfestplatte R&S FSU-B192)
2) Nicht mit R&S FSU-B20.
1145.0394.02
Erweiterte Umweltspezifikation R&S FSU-B201) 3)
3) Nicht mit R&S FSU-B18/-B19.
1155.1606.04
HF-Vorverstärker 3,6 GHz…26 GHz für R&S FSU26 R&S FSU-B231) 4) 5)
4) Nicht nachrüstbar.
5) R&S FSU-B25 erforderlich.
1157.0907.02
Elektronische Eichleitung 0 dB…30 dB und 20-dB-Vorverstärker R&S FSU-B25 1144.9298.02
Software
Rauschmesssoftware R&S FS-K3 1057.3028.02